
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 31 DE MARÇO DE 2010 ANO 1 - N° 186PÁGINA - 01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 011/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão, na forma presencial nº 009/2010, à empresa 
Hayamax Distribuidora de Produtos Eletrônicos Ltda 
com o valor total de R$ 15.674,00 (quinze mil, seis-
centos e setenta e quatro reais).
2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao pregão, na forma presencial nº 009/2010 
– Aquisição de instrumentos musicais para fanfarras 
das Escolas Municipais.

Paço Municipal em, 31 de março de 2010.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 127/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa MH 
Consultoria Empresarial S/S Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de auditoria administrativa e finan-
ceira.
Assinatura: 30/03/2010
Prazo: de 31/03/2010 à 29/04/2010

Extrato do Contrato nº 022/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Tintorauto Comércio de Tintas Ltda
Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráu-
licos e elétricos, para a Secretaria Municipal de Edu-
cação.
Valor: R$ 8.022,50 (oito mil, vinte e dois reais e 
cinquenta centavos).
Licitação: Tomada de Preços nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 23/03/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 30 de março de 2010, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa 
de licitação visando à contratação da empresa Trans-
portadora Flugel Ltda ME, CNPJ nº 01.897.898/0001-
05, para a realização de 30 viagens entre Piraí do Sul 
x Curitiba x Piraí do Sul, em virtude do veículo que 
realiza o referido transporte estar com defeito, impos-
sibilitando desta forma a realização das mesmas, o 
valor de cada viagem é de R$ 850,00 (oitocentos e 
cinquenta reais), totalizando R$ 25.500,00 (vinte e 
cinco mil e quinhentos reais), processo administrativo 
nº 0599/2010, procedendo-se nos moldes do parecer 
ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 31 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 30 de março de 
2010, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Turismo, de molde a autorizar a 

dispensa de licitação visando à contratação da em-
presa Emerson Sebastião Sclvilzki para prestação de 
serviços de hotelaria, com o valor total de R$ 280,00 
(duzentos e oitenta reais), processo administrativo nº 
0655/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali 
exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 31 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 31 de março de 2010, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Turismo, de molde a autorizar a dispensa 
de licitação visando à contratação de Shows artísticos 
para apresentação durante as festividades da X 
Abril Fest, através da empresa Simões Produções 
Artísticas S/C Ltda, com o valor total de R$ 
505.200,00 (quinhentos e cinco mil e duzentos reais), 
processo administrativo nº 654/2010, procedendo-se 
nos moldes do parecer ali exarado.

ARTISTA DATA DE APRESENTAÇÃO
Sula Miranda 20/04/2010
Banda Sttagio Final 21/04/2010
Banda Rosa de 
Saron 22/04/2010

Banda Titãs 23/04/2010
Banda New York 23 e 24/04/2010
Banda Inimigos 
da HP 24/04/2010

Banda Oficina G 3 25/04/2010

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 31 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


